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Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel

und der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfahigkeit im Finanzplanungszeitraum

Nr.

vorlaufige
Ergebnisse des
Haushalts-
vorvorjahres

Ansatze des
Haushalts-
vorjahres einschl.
Nachtrage

Ansatze des
Haushalts-jahres

Planungs-daten
des Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

Liquide Mittel zum 31.12. des
Haushaltsvorjahres

(8 47 Absatz 4 Nummer 2.4 GemHVO-
Doppik)

207.703,91

2.577.100,34

18.171.200,34

18.171.200,34

18.171.200,34

18.171.200,34

2?2 -

Kredite zur Sicherung der
Zahlungsfahigkeit
zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

98.563.339,96

121.561.263,70

166.561.263,70

182.520.163,70

196.255.963,70

210.195.863,70,

Saldo der liquiden Mittel und der
Kredite zur Sicherung der
Zahlungsfahigkeit

zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

-98.355.636,05

-118.984.163,36

-148.390.063,36

-164.348.963,36

-178.084.763,36

-192.024.663,36

Saldo laufende Ein- und Auszahlungen
zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

-106.774.352,43

-129.146.695,24

-158.552.595,24

-178.534.395,24

-192.270.195,24

-206.210.095,24

Korrektur des Vortrages gemafn
Anlage 6 der Verwaltungs-
vorschriften zur GemHVO-Doppik
und GemKVO-Doppik, Nummer 7

0,00

0,00

0,00

0,00

Saldo der ordentlichen und
auBerordentlichen Ein- und

+ |Auszahlungen

(8 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 26
GemHVO-Doppik)

-17.193.196,27

-23.464.900,00

-13.843.000,00

-7.474.200,00

-7.938.300,00

-9.709.700,00

PlanméRige Tilgung von Krediten fur
Investitionen und
Investitionsférderungsmalnahmen

5.179.146,54

5.941.000,00

6.138.800,00

6.261.600,00

6.001.600,00

6.061.600,00

Saldo laufende Ein- und Auszahlungen
zum 31.12. des Haushaltsjahres

-129.146.695,24

-158.552.595,24

-178.534.395,24

-192.270.195,24

-206.210.095,24

-221.981.395,24

10

11

12

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit
zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

-65.927,57

2.040.107,46

2.040.107,46

2.040.107,46

2.040.107,46

2.040.107,46

Korrektur des Vortrages gemafl
Anlage 6 der Verwaltungs-
vorschriften zur GemHVO-Doppik
und GemKVO-Doppik, Nummer 7

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen
aus Investitionstatigkeit

(8 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 41
GemHVO-Doppik)

923.773,40

-21.254.700,00

-3.238.300,00

-5.235.300,00

-6.604.500,00

-1.779.700,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen
aus Krediten flr Investitionen und
+ |Investitionsférderungsmafnahmen
(ohne planmaRige Tilgung)

1.182.261,63

21.254.700,00

3.238.300,00

5.235.300,00

6.604.500,00

1.779.700,00

¥

13

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit zum 31.12. des
Haushaltsjahres

2.040.107,46

2.040.107,46

2.040.107,46

2.040.107,46

2.040.107,46

2.040.107,46
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Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
durchlaufenden Geldern und ungeklarten
14 Zahlungsvorgéngen

zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

8.484.643,95

8.012.207,26

8.012.207,26

8.012.207,26

8.012.207,26

8.012.207,26

Saldo der Ein- und Auszahlungen
aus

durchlaufenden Geldern und
ungeklarten

Zahlungsvorgangen

(8 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 55
GemHVO-Doppik)

15 +

-472.436,69

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
durchlaufenden Geldern und ungeklarten
Zahlungsvorgangen zum 31.12. des
Haushaltsjahres

16

+

8.012.207,26

8.012.207,26

8.012.207,26

8.012.207,26

8.012.207,26

8.012.207,26

Saldo der liquiden Mittel und der
Kredite zur Sicherung der
Zahlungsfahigkeit

zum 31.12. des Haushaltsjahres

17%| =

-119.094.380,52

-148.500.280,52

-168.482.080,52

-182.217.880,52

-196.157.780,52

-211.929.080,52

Kontrollrechnung:

Liquide Mittel zum 31.12. des
Haushaltsjahres

(8 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 60
GemHVO-Doppik)

18

2.577.100,34

18.171.200,34

18.171.200,34

18.171.200,34

18.171.200,34

18.171.200,34

Kredite zur Sicherung der
Zahlungsfahigkeit zum 31.12. des
Haushaltsjahres

(8§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 58
GemHVO-Doppik)

19

121.561.263,70

166.561.263,70

186.543.063,70

200.278.863,70

214.218.763,70

229.990.063,70

Saldo der liquiden Mittel und der
Kredite zur Sicherung der
Zahlungsfahigkeit

zum 31.12. des Haushaltsjahres

20| =

-118.984.163,36

-148.390.063,36

-168.371.863,36

-182.107.663,36

-196.047.563,36

-211.818.863,36

1 Amter weisen neben den liquiden Mitteln auch die Forderungen geméaR § 47 Absatz 4 Nummer 2.2.6.1 GemHVO-Doppik aus.
Amtsangehdrige Gemeinden weisen die Forderungen geméan § 47 Absatz 4 Nummer 2.2.6.1 GemHVO-Doppik aus.

2 Neben den Verbindlichkeiten gemaf § 47 Absatz 5 Nummer 4.2.2 GemHVO-Doppik sind auch die Verbindlichkeiten gemaf § 47 Absatz 5
Nummer 4.3 und 4.7 bis 4.10 GemHVO-Doppik auszuweisen, soweit diese Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur Sicherung der
Zahlungsfahigkeit enthalten. Der auszuweisende Betrag fur das Haushaltsjahr (Spalte 3) entspricht dem Betrag in Muster 4a zu § 1 Absatz 2
Nummer 5 GemHVO-Doppik, Spalte 1, Zeile 14.2.

3 Die Betrage entsprechen jeweils dem Vortrag fir das folgende Haushaltsjahr gemaf § 16 Absatz 1 Nummer 2 und Absatz 2 Nummer 2

GemHVO-Doppik.
4 Summe der Zeilen 8, 13 und 16
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