Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel und der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit im Finanzplanungszeitraum										
lfd. Nr.			vorläufige Ergebnisse des Haushalts- vorvorjahres	Ansätze des Haushalts- vorjahres einschl. Nachträge	Ansätze des Haushalts-jahres	Planungs-daten des Haushalts- folgejahres	Planungsdaten des zweiten Haushalts- folgejahres	Planungsdaten des dritten Haushalts- folgejahres		
		ŀ	1	2	in 3	€ 4	5	6		
1 <sup>1</sup>		Liquide Mittel zum 31.12. des Haushaltsvorjahres (§ 47 Absatz 4 Nummer 2.4 GemHVO- Doppik)	207.703,91	2.577.100,34	18.171.200,34	18.171.200,34	18.171.200,34	18.171.200,34		
2 <sup>2</sup>	-	Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit zum 31.12. des Haushaltsvorjahres	98.563.339,96	121.561.263,70	166.561.263,70	182.520.163,70	196.255.963,70	210.195.863,70		
3	=	Saldo der liquiden Mittel und der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit zum 31.12. des Haushaltsvorjahres	-98.355.636,05	-118.984.163,36	-148.390.063,36	-164.348.963,36	-178.084.763,36	-192.024.663,36		
4		Saldo laufende Ein- und Auszahlungen zum 31.12. des Haushaltsvorjahres	-106.774.352,43	-129.146.695,24	-158.552.595,24	-178.534.395,24	-192.270.195,24	-206.210.095,24		
5		Korrektur des Vortrages gemäß Anlage 6 der Verwaltungs- vorschriften zur GemHVO-Doppik und GemKVO-Doppik, Nummer 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6		Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und + Auszahlungen (§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 26 GemHVO-Doppik)	-17.193.196,27	-23.464.900,00	-13.843.000,00	-7.474.200,00	-7.938.300,00	-9.709.700,00		
7		Planmäßige Tilgung von Krediten für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen	5.179.146,54	5.941.000,00	6.138.800,00	6.261.600,00	6.001.600,00	6.061.600,00		
8 <sup>3</sup>		Saldo laufende Ein- und Auszahlungen zum 31.12. des Haushaltsjahres	-129.146.695,24	-158.552.595,24	-178.534.395,24	-192.270.195,24	-206.210.095,24	-221.981.395,24		
9		Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit zum 31.12. des Haushaltsvorjahres	-65.927,57	2.040.107,46	2.040.107,46	2.040.107,46	2.040.107,46	2.040.107,46		
10		Korrektur des Vortrages gemäß Anlage 6 der Verwaltungs- vorschriften zur GemHVO-Doppik und GemKVO-Doppik, Nummer 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
11		Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 41 GemHVO-Doppik)	923.773,40	-21.254.700,00	-3.238.300,00	-5.235.300,00	-6.604.500,00	-1.779.700,00		
12		Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und + Investitionsförderungsmaßnahmen (ohne planmäßige Tilgung)	1 100 004 00	24 254 700 00	2 222 202 20	E 225 200 00	6 604 500 00	4 770 700 00		
13	+	Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit zum 31.12. des Haushaltsjahres	1.182.261,63 2.040.107,46	21.254.700,00		5.235.300,00 2.040.107,46	6.604.500,00 2.040.107,46	1.779.700,00 2.040.107,46		

14		Saldo der Ein- und Auszahlungen aus durchlaufenden Geldern und ungeklärten Zahlungsvorgängen zum 31.12. des Haushaltsvorjahres						
			8.484.643,95	8.012.207,26	8.012.207,26	8.012.207,26	8.012.207,26	8.012.207,26
15		Saldo der Ein- und Auszahlungen aus durchlaufenden Geldern und + ungeklärten Zahlungsvorgängen (§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 55 GemHVO-Doppik)	-472.436.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		·		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	+	Saldo der Ein- und Auszahlungen aus durchlaufenden Geldern und ungeklärten Zahlungsvorgängen zum 31.12. des Haushaltsjahres						
			8.012.207,26	8.012.207,26	8.012.207,26	8.012.207,26	8.012.207,26	8.012.207,26
17 <sup>4</sup>	=	Saldo der liquiden Mittel und der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit zum 31.12. des Haushaltsjahres						
		<u> </u>	-119.094.380,52	-148.500.280,52	-168.482.080,52	-182.217.880,52	-196.157.780,52	-211.929.080,52
Kon	trollr	echnung:						
18		Liquide Mittel zum 31.12. des Haushaltsjahres (§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 60 GemHVO-Doppik)	2.577.100.34	18.171.200,34	18.171.200,34	18.171.200,34	18.171.200,34	18.171.200,34
19	-	Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit zum 31.12. des Haushaltsjahres (§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 58 GemHVO-Doppik)	121.561.263,70	166.561.263,70		200.278.863,70	214.218.763,70	229.990.063,70
20	=	Saldo der liquiden Mittel und der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit zum 31.12. des Haushaltsjahres	-118.984.163,36	-148.390.063,36	-168.371.863,36	-182.107.663,36	-196.047.563,36	-211.818.863,36

- 1 Ämter weisen neben den liquiden Mitteln auch die Forderungen gemäß § 47 Absatz 4 Nummer 2.2.6.1 GemHVO-Doppik aus. Amtsangehörige Gemeinden weisen die Forderungen gemäß § 47 Absatz 4 Nummer 2.2.6.1 GemHVO-Doppik aus.
- Neben den Verbindlichkeiten gemäß § 47 Absatz 5 Nummer 4.2.2 GemHVO-Doppik sind auch die Verbindlichkeiten gemäß § 47 Absatz 5 Nummer 4.3 und 4.7 bis 4.10 GemHVO-Doppik auszuweisen, soweit diese Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit enthalten. Der auszuweisende Betrag für das Haushaltsjahr (Spalte 3) entspricht dem Betrag in Muster 4a zu § 1 Absatz 2 Nummer 5 GemHVO-Doppik, Spalte 1, Zeile 14.2.
- 3 Die Beträge entsprechen jeweils dem Vortrag für das folgende Haushaltsjahr gemäß § 16 Absatz 1 Nummer 2 und Absatz 2 Nummer 2 GemHVO-Doppik.
- 4 Summe der Zeilen 8, 13 und 16